
                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ
Πληροφορίες: Παναγής Σταθάτος
Τηλέφωνα: 26713-60507
email: stathatos@pin.gov.gr

               
 Αργοστόλι            12-2-2021 
 Αριθ. Πρωτ: οικ.11145/2812
 

 

ΘΕΜΑ:  ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) ΑΤΟΜΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ΔΥΟ (2) ΑΤΟΜΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΕΝΟΣ (1) 

ΑΤΟΜΟΥ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΓΕΩΛΟΓΩΝ) & ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) ΑΤΟΜΩΝ ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ, ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ, ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΟΧΤΩ 

(8) ΜΗΝΩΝ (με ημερομηνία λήξης 5 Ιουλίου 2021) ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ 

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΠΟΥ ΠΡΟΕΚΥΨΑΝ ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΞΑΠΛΩΣΗ ΤΗΣ ΠΑΝΔΗΜΙΑΣ ΤΟΥ ΚΟΡΩΝΟΪΟΥ COVID 19

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις  των άρθρων 113, 163  και  282 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-
2010)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 2190/1994 (ΦΕΚ 28 Α') , όπως ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 4745/2020 (ΦΕΚ 214 Α'). 
4. Το  Α.Π.  91546/24.12.2020  Έγγραφο  του  Υπουργείου  Εσωτερικών  με  θέμα 

“Θέματα προσωπικού ΟΤΑ που ρυθμίζονται με τις διατάξεις του ν. 4764/2020”.
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/2001 (ΦΕΚ. 39/Α΄/2001) «Καθορισμός των προσόντων 

διορισμού σε θέσεις φορέων του δημόσιου τομέα», όπως ισχύει .
6. Το  Π.Δ.  147/23-12-2010  «Οργανισμός  της  Περιφέρειας  Ιονίων  Νήσων»  (ΦΕΚ 

240/Α/27-12-2010),  όπως  τροποποιήθηκε  και  συμπληρώθηκε  με  την  αρ. 
276433/10-11-2017  απόφαση  του  Συντονιστή  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 4083/Β/23-11-2017).

7. Την  Α.Π.  Οικ.  6516/1649-28/1/2021  Εισήγηση  της  Διεύθυνσης  Διοικητικού 
Οικονομικού της Π.Ε. Κεφαλληνίας προς την Οικονομική Επιτροπή της Π.Ι.Ν. 

ΑΔΑ: ΩΦΕ87ΛΕ-0Γ6



8. Την αρ.  129-05/03-02-2021 (ΑΔΑ:  9ΠΨΗ7ΛΕ-ΧΡΠ)  απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Ιονίων Νήσων περί έγκρισης πρόσληψης προσωπικού, με διάρκεια 
σύμβασης οχτώ (8) μηνών, στο πλαίσιο αντιμετώπισης του κορωνοϊού».

9. Την Αριθ. Πρωτ. Οικ. 10872/2757-11/02/2021 Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

10. Την ανάγκη πρόσληψης δύο ατόμων ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας για την Π.Ε. 
Κεφαλληνίας, ενός ατόμου ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας για την Π.Ε. Ιθάκης και 
ενός ατόμου ΔΕ Οδηγού για την Π.Ε. Κεφαλληνίας, στο πλαίσιο αντιμετώπισης 
του κορωνοϊού. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την πρόσληψη τεσσάρων (4) ατόμων ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, δύο (2) 
ατόμων ΠΕ Μηχανολόγου Μηχανικού, ενός (1) ατόμου ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωλόγων) 
και τεσσάρων (4) ατόμων ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, διάρκειας οχτώ (8) μηνών 
(με ημερομηνία λήξης 5 Ιουλίου 2021), για την αντιμετώπιση των εκτάκτων και 
εξαιρετικά κατεπειγουσών αναγκών που έχουν προκύψει από την εξάπλωση της 
πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 στην χώρα μας και συγκεκριμένα:

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
α) Οποιοδήποτε  πτυχίο  ή  δίπλωμα  ΑΕΙ  ή  δίπλωμα  Ελληνικού  Ανοικτού 
Πανεπιστημίου  (Ε.Α.Π)  ΑΕΙ  ή  Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής  (Π.Σ.Ε)  ΑΕΙ  της 
ημεδαπής ή άλλος ισότιμος τίτλος της αλλοδαπής, και β) Γνώση Χειρισμού Η/Υ στα 
αντικείμενα:  (i)  επεξεργασίας  κειμένων,  (ii)  υπολογιστικών  φύλλων  και  (iii) 
υπηρεσιών διαδικτύου

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
α)  Πτυχίο  ή  δίπλωμα  Ηλεκτρολόγου  Μηχανολόγου  Μηχανικού  ή  Μηχανολόγου 
Ηλεκτρολόγου  Μηχανικού  ή  Μηχανολόγου  Μηχανικού  ή  Μηχανολόγου  και 
Αεροναυπηγού  Μηχανικού  ή  Μηχανολόγου  Μηχανικού  Βιομηχανίας  ή  Ναυπηγού 
Μηχανολόγου Μηχανικού ή Μηχανικών Διαχείρισης Ενεργειακών Πόρων ΑΕΙ ή το 
ομώνυμο  πτυχίο  ή  δίπλωμα  Ελληνικού  Ανοικτού  Πανεπιστημίου  (Ε.Α.Π.)  ΑΕΙ  ή 
Προγραμμάτων  Σπουδών  Επιλογής  (Π.Σ.Ε.)  ΑΕΙ  ή  ταυτόσημο  κατά  περιεχόμενο 
ειδικότητας πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ ή Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π.) ΑΕΙ 
ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος 
σχολών της αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας, β) άδεια άσκησης επαγγελματος 
Μηχανικού αντίστοιχης ειδικότητας τίτλου σπουδών.

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΓΕΩΛΟΓΩΝ) 
α) Πτυχίο  ή  δίπλωμα  Γεωλογίας  ή  Γεωλογίας  και  Γεωπεριβάλλοντος  ΑΕΙ  ή  το 
ομώνυμο  πτυχίο  ή  δίπλωμα  Ελληνικού  Ανοικτού  Πανεπιστημίου   (Ε.Α.Π)  ΑΕΙ  ή 
Προγραμμάτων  Σπουδών  Επιλογής  (Π.Σ.Ε)  ΑΕΙ  ή  ταυτόσημο  κατά  περιεχόμενο 
ειδικότητας πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ ή Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου  (Ε.Α.Π) ΑΕΙ 
ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ  της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος 

ΑΔΑ: ΩΦΕ87ΛΕ-0Γ6



σχολών  της  αλλοδαπής,  αντίστοιχης  ειδικότητας  και  β)  Βεβαίωση  Συνδρομής 
Νομίμων  Προϋποθέσεων  ΄Εναρξης  ΄Ασκησης  του  Γεωτεχνικού  Επαγγέλματος 
ειδικότητας  Γεωλόγου  ή  Βεβαίωση  ΄Ασκησης  Γεωτεχνικού  Επαγγέλματος 
ειδικότητας  Γεωλόγου.

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ
α)  Οποιοδήποτε  πτυχίο  ή  δίπλωμα  ή  απολυτήριος  τίτλος  δευτεροβάθμιας  ή 
μεταδευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της ημεδαπής ή άλλος ισότιμος της αλλοδαπής, 
ανεξαρτήτως  ειδικότητας  και  β)  γνώση  Χερισμού  Η/Υ  στα  αντικείμενα: 
i)επεξεργασίας κειμένων ii) υπολογιστικών φύλλων και iii) υπηρεσιών διαδικτύου. 

ΓΕΝΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ

-Οι υποψήφιοι πρέπει να έχουν ηλικία από 18 έως 65 ετών.

-Να έχουν την υγεία και τη φυσική καταλληλότητα που τους επιτρέπει την εκτέλεση 

των καθηκόντων της θέσεως που επιλέγουν.

-Να  μην  έχουν  κώλυμα  κατά  το  άρθρο  8  του  Υπαλληλικού  Κώδικα  (καταδίκη, 

υποδικία, δικαστική συμπαράσταση).

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ

Οι υποψήφιοι οφείλουν να προσκομίσουν τα κάτωθι δικαιολογητικά:  
• Αίτηση  πρόσληψης,  με  υποχρεωτική  αναγραφή  της  θέσης  που  τους 

ενδιαφέρει
• Φωτοαντίγραφο  δελτίου  αστυνομικής  ταυτότητας  ή  άλλου  δημοσίου 

εγγράφου από το οποίο να προκύπτουν τα στοιχεία ταυτότητας
• Υπεύθυνη δήλωση προϋπηρεσίας. 
• Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης.  
• Αντίγραφα των τίτλων σπουδών, όπως περιγράφονται ανωτέρω στην ενότητα 

«Απαιτούμενα Προσόντα»
• Βεβαίωση ότι είναι εγγεγραμμένοι στο Μητρώο ανέργων του ΟΑΕΔ κατά την 

ημερομηνία υποβολής της αίτησης.
• Υπεύθυνη δήλωση του ν.1599/1986 στην οποία να δηλώνουν ότι:

1. Όλα τα στοιχεία της αίτησης είναι ακριβή και αληθή.
2. Δεν  έχουν  κώλυμα  κατά  το  άρθρο  8  του  Υπαλληλικού  Κώδικα 
(προσόντα και κωλύματα διορισμού).
3. Δεν έχουν κώλυμα διορισμού του άρθρου 6 του Π.Δ. 164/2004.  

ΑΔΑ: ΩΦΕ87ΛΕ-0Γ6



4. Δεν  έχουν  κώλυμα  οκτάμηνου,  αναφέροντας  τους  φορείς  του 
δημοσίου στους οποίους  εργάσθηκαν κατά το  τελευταίο  δωδεκάμηνο (12 
μήνες).  Δεν υπάρχει  κώλυμα 8μηνης απασχόλησης,  όταν ο υποψήφιος 
μέσα σε συνολικό χρονικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών, που γίνεται με 
αφετηρία το τέλος της νέας απασχόλησης, για την οποία ο εργαζόμενος 
πρόκειται να προσληφθεί και προς τα πίσω δεν υπερβαίνει τους (8) μήνες 
απασχόλησης σε φορείς του δημοσίου. Σε κάθε περίπτωση, οι υποψήφιοι 
που  έχουν  οκτώ  (8)  μήνες  απασχόλησης  και  άνω,  μέσα  σε  συνολικό 
χρόνο  δώδεκα  (12)  μηνών,  μπορούν  να  συμμετέχουν  στη  διαδικασία 
επιλογής, κατατάσσονται όμως στους συντασσόμενους πίνακες μετά τους 
συνυποψήφιούς  τους  που  δεν  έχουν  καλύψει  οκτώ  (8)  μήνες 
απασχόλησης   σε  συνολικό  χρόνο  δώδεκα  (12)  μηνών  και 
προσλαμβάνονται  μόνον  εφόσον  δεν  είναι  δυνατή  η  κάλυψη  του 
απαιτούμενου  αριθμού  προσλήψεων   από  τους  προηγούμενους 
υποψηφίους (άρθρο 2 παρ. 6 του ν.3260/2004).

ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΤΗΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗΣ

Ανάρτηση  ολόκληρης  της  ανακοίνωσης  θα  γίνει  στο  κατάστημα  της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας, καθώς και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων www.pin.gov.gr και στο Πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ”.

ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να υποβάλουν την αίτηση και τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά:

- με ηλεκτρονικό τρόπο στην ηλεκτρονική διεύθυνση  stathatos@pin.gov.gr 
και

- κατ’εξαίρεση, εφόσον υφίσταται αδυναμία επικοινωνίας των ενδιαφερομένων 
με  ηλεκτρονικό  ταχυδρομείο,  ταχυδρομικά  με  συστημένη  επιστολή, στα 
γραφεία της υπηρεσίας μας στην ακόλουθη διεύθυνση:  Περιφερειακή Ενότητα 
Κεφαλληνίας,  Διοικητήριο,  Τ.Κ.  28100,  Αργοστόλι,  απευθύνοντάς  την  στην 
Δ/νση  Διοικητικού  Οικονομικού,  Τμήμα  Διοίκησης,  Ανθρωπίνων  Πόρων  και 
Μισθοδοσίας.

Στην περίπτωση αποστολής  των αιτήσεων ταχυδρομικώς,  το  εμπρόθεσμο 
των αιτήσεων κρίνεται με βάση την ημερομηνία που φέρει ο φάκελος αποστολής, ο 
οποίος μετά την αποσφράγισή του επισυνάπτεται στην αίτηση των υποψηφίων.

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ

Προθεσμία  υποβολής  των  αιτήσεων  είναι τρεις  (3)  ημέρες 
(υπολογιζόμενες  ημερολογιακά)  και αρχίζει  από  την  επόμενη  ημέρα  της 
ανάρτησης  της  παρούσας  στο  κατάστημα  της  Περιφερειακής  Ενότητας 
Κεφαλληνίας και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. Η ανωτέρω 
προθεσμία λήγει με την παρέλευση ολόκληρης της τελευταίας ημέρας και εάν 
αυτή είναι, κατά νόμο, εξαιρετέα (δημόσια αργία) ή μη εργάσιμη, τότε η λήξη 
της προθεσμίας μετατίθεται την επόμενη εργάσιμη ημέρα. 

http://www.pin.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΦΕ87ΛΕ-0Γ6



Για  περισσότερες  πληροφορίες,  οι  ενδιαφερόμενοι  μπορούν  να 
απευθύνονται στο Τμήμα Διοίκησης, Ανθρωπίνων Πόρων και Μισθοδοσίας της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας, στα τηλέφωνα 26713-60507 και 26713-60589.

Η  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ 
ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

ΑΔΑ: ΩΦΕ87ΛΕ-0Γ6


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
	ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
	ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
	ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
	
	Αργοστόλι 12-2-2021
	Αριθ. Πρωτ: οικ.11145/2812


		2021-02-12T12:36:17+0200
	Athens




